
 

 

 
  

AREA FINANZIARIA - SERVIZIO LEGALE E CONTENZIOSO 

 

DETERMINA N. 110   ANNO 2018 DEL 15-02-2018  
NUMERO DETERMINA DI AREA: 27 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP – INCASSO € 4.500,00 DA GENERALI S.P.A. PER IL SINISTRO 

N.283/16/013291149 PER RISARCIMENTO DANNI ALLOGGIO SITO IN VIA G. LA PIRA N.7 

LOTTO 3, GIBELLINA. 

   

  IL CAPO DELL' AREA FINANZIARIA 

  GABRIELE NUNZIATA 

 

PREMESSO che: 

  

-                     a seguito di segnalazione pervenuta per le vie brevi, di un incendio sviluppatosi 

all’interno dell’alloggio sito in Via G. La Pira, n.7 Lotto 3, Gibellina, tecnici dello IACP hanno 

effettuato un sopralluogo come da nota n. 14758 del 10/8/2016 ; 

  

-                     con nota prot. n. 15103 del 24/08/2016 trasmessa alla MARSH S.p.A.(Broker) l’Ufficio 

Legale ha provveduto alla denuncia del sinistro; 

  

VISTA la nota prot. n.20229 del 28/11/2016 con la quale l’Ufficio Legale ha trasmesso al 

broker l’atto di quietanza di pagamento del danno sottoscritta dal Commissario ad Acta Ignazio 

Gentile di accettazione della somma di € 4.500,00 a titolo di risarcimento del danno subito 

all’alloggio;  

  

VISTA la determina n.838 del 28/11/2016 dell’Area Gestione e Patrimonio – Servizio 

Manutenzione e Recupero Edilizio UO1 con la quale si è provveduto ad accertare in entrata la 

somma di € 4.500,00 a titolo di indennizzo da parte della Compagnia Assicurativa per il danno 

procurato dall’incendio all’alloggio in oggetto sul capitolo di entrata di cui al Tit.3 Tip.500 

Cat.0100 Cap.112 art.3 del bilancio di previsione 2016/2018 esercizio finanziario 2016 gestione 

competenze;     

  

VISTO il fascicolo relativo alla pratica di che trattasi ; 

  

VISTE le D.C.n.171/2002 e n.324/2001;   

  

VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

  

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente; 

  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità interna; 

  

VISTO il dettaglio provvisorio n.0000157 del 13/2/2018 di € 4.500,00; 

  



VISTA la deliberazione commissariale n.139 del 29/12/2017 “Approvazione del bilancio 

Pluriennale di previsione 2018/2020; 

  

VISTA la determina del direttore generale n.994 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

gestionale 2018/2020; 

  

VISTO il Decreto del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture e mobilità 

dell’Assessorato Infrastrutture, mobilità e Trasporti n.39/S3 dell’11/1/2018 con il quale è stato 

approvato il suddetto Bilancio; 

  

VISTA la Deliberazione Commissariale n.2 del 16/1/2018 con la quale viene data esecutività al 

provvedimento n.139/2017 di approvazione del Bilancio Pluriennale di previsione 2018/2020; 

  

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;  

  

  

D E T E R M I N A 

  
Per quanto espresso in narrativa 

   

INCASSARE la somma di € 4.500,00 versata all’IACP da GENERALI ITALIA SPA, quale 

risarcimento del danno subito all’alloggio sito in Gibellina, Via Giorgio La Pira n.7 , Lotto 

3,  nello stanziamento di entrata di cui al Tit.3 Tip.500 Cat. 0100 Cap.112 art.3 “ Rimborsi 

d’Assicurazioni per danni ai fabbricati ” del bilancio di previsione 2018/2020 esercizio 2018, 

gestione residui 2016 (Accertamento n.1365/2016) giusta determina n.838 del 28/11/2016 

dell’Area Gestione Patrimonio – Servizio Manutenzione e Recupero Edilizio UO1. 

  

  

                                                                  IL  DIRIGENTE  DELL’AREA  FINANZIARIA 

                                                                                 D.ssa Nunziata GABRIELE 

  

  

Responsabile del procedimento  

    Avv. Laura Montanti  

  

  

  

  

   Affidataria della pratica 

Sig.ra Giacomarro Elisabetta 

  

                                                      

  

  

  

   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
AREA FINANZIARIA 

SERVIZIO PROPONENTE 
LEGALE E CONTENZIOSO  

AREA INTERESSATA 
FINANZIARIA 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP – INCASSO € 4.500,00 DA GENERALI S.P.A. PER IL SINISTRO N.283/16/013291149 

PER RISARCIMENTO DANNI ALLOGGIO SITO IN VIA G. LA PIRA N.7 LOTTO 3, GIBELLINA. 

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :   

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 /Anno 3  

Impegno  n° Anno Gestione :  

MISSIONE  

CAP. /  

Importo: € / Anno 2 / Anno 3  

Accertamento N.   Anno Gestione  

CODIFICA  

CAP.  

 

Visto da regolarità contabile  

   

Data  15-02-2018 NUNZIATA GABRIELE 

 


